
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A contratação empresa especializada para realização de assessoria e consultoria em serviços técnicos;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de março de 2018
04 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 1 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 31/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES1 12,00 a contratação empresa especializada para

realização de assessoria e consultoria em

serviços técnicos, conforme detalhamento a

seguir:

Detalhamento dos serviços:

- Acompanhar, monitorar e informar sobre os

programas com prazos de cadastramento

abertos em cada ministério ou secretaria, onde

há possibilidade de propor pleito.

- Elaborar propostas/projetos de captação de

recursos:

Governo do Estado: de acordo com a

orientação de cada Secretaria.

- Elaboração de planos de Trabalho conforme

demanda das secretarias;

- Prestação de Contas e acompanhamento na

SDR, Secretaria de Saneamento,

Fundergs/Setel, SMARH, Saúde e demais

secretarias;

Governo Federal: no sistema de convênios –

Siconv e em sistemas específicos dos

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE  EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A contratação empresa especializada para realização de assessoria e consultoria em serviços técnicos;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de março de 2018
04 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 2 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 31/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Ministérios, quando for o caso;

- Acompanhar o andamento dos convênios e

contratos de repasse:

- Realizar o acompanhamento dos pleitos

conveniados ou contratados no Siconv;

- Alimentar o sistema (Siconv) nas abas

“execução: processo de compra, contrato,

liquidação e pagamento”, “relatórios de

execução”, “registro de ingresso de recursos” e

“prestação de contas”;

- Orientar e auxiliar nos procedimentos

relacionados à emissão de OBTVs – Ordem

Bancária de Transferência Voluntária;

- Acompanhar os prazos e verificar a

necessidade de solicitar termo aditivo ou

ajuste de plano de trabalho;

- Monitorar os convênios e contratos de

repasse nos sites da Caixa Econômica Federal

e no Portal da Transparência;

- No FNDE - Realizar o acompanhamento das

ações do Plano de Ações Articuladas e demais

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE  EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A contratação empresa especializada para realização de assessoria e consultoria em serviços técnicos;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de março de 2018
04 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 3 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 31/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
programas do Ministério da Educação como:

SIMEC – OBRAS, SIGECON - FNDE -

Sistema de Gestão de Conselhos; CACS -

Conselho de Acompanhamento e Controle

Social do FUNDEB; PDDE Interativo; Mais

Educação; SIGARP - Sistema de

Gerenciamento de Atas de Registros de

Preços;

- Prestação de contas de recursos transferidos

pelo FNDE para alimentação (PNAE) e

transporte escolar (PNAT), e TERMOS DE

COMPROMISSO no sistema SIGPC.

- No MINISTÉRIO DA SAÚDE - Realizar o

cadastramento e acompanhamento das

propostas de convenio no Fundo Nacional de

Saúde; SISMOB - Monitoramento de

OBRAS; SIGA/FUNASA;

- SIG/SDH – Secretaria de Direitos Humanos;

- SISPAC/MDA; prestações de contas dos

maquinários do PAC

- Visitar a prefeitura periodicamente para

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE  EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A contratação empresa especializada para realização de assessoria e consultoria em serviços técnicos;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de março de 2018
04 de abril de 2018, às 09:00  horas.

Página 4 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 31/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
discutir e levantar as demandas e acompanhar

os pleitos em andamento;

- Treinar e orientar um funcionário da

prefeitura que será responsável pela

intermediação e acompanhamento das

informações entre a contratada e a prefeitura;

- Fornecer cópia, na forma digitalizada do

controle de projetos/propostas e de todas as

propostas e projetos elaborados e informações

relacionadas;

Valor de Referência: 3.301,80000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE  EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: MENSAL


